
                

 

 

                    
 

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

Prot. n. 4887/VII.2 del 6/09/2024 

 Ai docenti dell’I.C. “G. Gaglione” 

di Capodrise 

 Alla DSGA  

 Atti 

 Al sito web 

Loro sedi 

 

 

Oggetto: Assegnazione Docenti su posto comune e di sostegno alle sezioni, classi; 

      nomina segretari verbalizzanti/documentaristi dei capidipartimento e interclasse;  

                designazione segretario verbalizzante Collegio docenti; designazione Collaboratori di  

                dirigenza; designazione Animatore Digitale; designazione Team dell’Innovazione;  

                designazione referente Educazione Civica; designazione responsabile Centro Sportivo  

                e Attiva Junior; responsabile Attiva kids. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la lettera b del comma 2 dell’art. 7 del D.L.297/1994; 

VISTO il vigente CCNL Comparto Scuola;  

VISTI gli art. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99; 

VISTO il D. Lgs.150/2009; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, art. 25; 

VISTA la Legge 107/2015; 

PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024/2025 come comunicato dall'U.S.P. 

di Caserta; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2024/25 e alle assegnazioni 

provvisorie alla data attuale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 

PRESO ATTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e ai plessi;  

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti;  

TENUTO CONTO dei criteri deliberati dagli organi collegiali;  

CONSIDERATO che l'organico dell'autonomia può essere utilizzato per far fronte alla complessità dei 

bisogni formativi degli studenti, alle esigenze e alle necessità didattiche e organizzative della scuola, 

tenuto conto anche delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di 

Autovalutazione (RAV) e delle azioni inserite nel Piano di Miglioramento (PdM);  

PRESO ATTO, altresì, che come previsto dall’art. 1, comma 5, della Legge 107/2015, tutti i docenti 

dell’organico dell’autonomia contribuiscono alla realizzazione dell’offerta formativa attraverso le 

attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di 

coordinamento; 

 

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/


                

 

 

                    
 

 

           VIA DANTE, 26      -     81020 CAPODRISE (CE)  
 Presidenza: 0823 830 494          Segreteria: 0823 516 218                       e-mail: ceic83000v@istruzione.it  

C.M.: CEIC83000V        C.F.:   80103200616                                          pec: ceic83000v@pec.istruzione.it  

C.U.: UFO76N                                                                                           sito web: www.icgaglionecapodrise.edu.it  

CONSIDERATO ogni altro utile elemento in proprio possesso, sulla base di considerazioni di 

esclusiva natura didattica ed organizzativa, al fine di assicurare la qualità dei processi formativi; 

CONSIDERATA l’opportunità di assicurare la continuità didattica, ma di tenere in debito conto le 

esigenze particolari degli alunni e la situazione delle classi, adottando gli opportuni cambiamenti, 

laddove necessario, al fine di assicurare il miglior andamento del servizio scolastico; 

 

DECRETA 

 

l’assegnazione dei docenti di scuola infanzia, primaria, secondaria di primo grado ai plessi, alle 

sezioni e alle classi, i docenti segretari verbalizzanti/documentaristi, e quanto altro in oggetto secondo 

gli elenchi espressi nell’Allegato alla presente comunicazione. 

Al termine di eventuali successivi provvedimenti di nomina a tempo determinato da parte dell’U.S.P. 

di Caserta, si procederà all’integrazione del presente decreto. 

 

 

                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                (Dott. Pietro Bizzarro)  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi         

  dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93  

http://www.icgaglionecapodrise/
http://www.icgaglionecapodrise/

